
SETTORE

A 3 - LAVORI P U B BLICI, I NFRASTR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

SERVIZIO APPALTI, E S P ROPRI E CO NTRATTI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  4 3 4  d e l  1 9 / 0 6 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 5 0  d el  1 2/0 6/20 1 8

O g g e t t o: Affid a m e n t o  d e l l a  c o n d u z i o n e ,  c o n  l  o n e r e  d e l l a  
c u s t o d i a  e  p u l i z i a  i n  or ari o  e x tr a s c o l a s t i c o ,  d e l l a  
p a l e s tr a  i n  d i s p o n i b i l i t à  d e l  Co m u n e  d i  Carpi  
Col .  G.  Lu g l i   d i  via  L.  M a n ar a  n .  1 2   S .  Cr o c e ,  
ri s erv a t o  a l l e  s o c i e t à  e d  a s s o c i a z i o n i  s p or t iv e  e / o  
e n t i  d i  pr o m o z i o n e  s p or t iva  o  s o c i a l e ,  a i  s e n s i  
d e l l a  L.R.  E.R.  n . 8 / 2 0 1 7 . D e t e r m i n a z i o n e  a  
c o n tr a t t ar e  e  c o n t e s t u a l e  a ff id a m e n t o  p e r  i l  
p e r i o d o  d e c o rr e n t e  d a l  1 . 0 7 . 2 0 1 8  a l  3 0 . 0 6 . 2 0 2 3



Affidamento  della  conduzione,  con  l’onere  della  custodia  e  pulizia  in  orario″  
extrascolastico, della palestra in disponibilità del Comune di Carpi ‘’Col. G. Lugli’’ di  
via L. Manara n. 12 – S. Croce,  riservato alle società ed associazioni sportive e/o  
enti  di  promozione  sportiva  o  sociale,  ai  sensi  della  L.R.  E.R.  n.8/2017.” 
Determinazione a contrattare e contestuale affidamento per il  periodo decorrente 
dal 1.07.2018 al 30.06.2023.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE A3
SERVIZIO SPORT E BENESSERE

ING. CARBONI NORBERTO

Premesso che:

- con la determinazione dirigenziale n. 5 del 17/01/2018 è stata avviata la procedura 
per l’affidamento in conduzione della palestra in disponibilità  del Comune di Carpi,  
con l’onere della custodia e pulizia in orario extrascolastico, riservato alle società ed 
associazioni  sportive  e/o  enti  di  promozione  sportiva  o  sociale,  per  il  periodo 
6.02.2018 al 30.06.2023, ai sensi della L.R. Emilia Romagna n.8/2017 ;

- nella  stessa  determinazione,  l’amministrazione  ha  ritenuto  opportuno  procedere 
confermando l’importo del contributo annuo da erogare a titolo di contributo per la 
conduzione  in  €  9.637,71  +  iva  di  legge,  così  come  rideterminato  dalla 
deliberazione n. 89 del 23.05.2017; 

- con avviso pubblico di indagine di mercato Prot. Gen.le n. 3158 del 19.01.2018, 
pubblicato  all’Albo  Pretorio  e  al  sito  internet  del  Comune,  è  stata  avviata 
un’indagine di mercato, per la  formazione di un elenco di società ed associazioni 
sportive  dilettantistiche  e/o  enti  di  promozione  sportiva  o  sociale,  interessate 
all’esecuzione del servizio in oggetto, all’interno del quale individuare almeno n. 5 
soggetti  da  invitare,  che  siano  in  possesso  dei  requisiti  indicati  nell’avviso 
medesimo;

- nelle  more  dell’espletamento  della  nuova  procedura  di  affidamento,con 
determinazione n. 25 del 30.01.2018 è stato prorogato il termine della convenzione 
in essere con prot. n. 25642 del 27.05.2014, agli  stessi patti  e condizioni, per il 
periodo decorrente dal 6.02.2018 al 30.06.2018;

Atteso che:

-   ad  oggi  non  sono  attive  convenzioni  Consip  né  IntercentEr  a  cui  aderire  per 
l’acquisizione del servizio in oggetto, né vi sono segnalazioni sui portali di Consip o 
Intercent-ER circa l’esistenza di una convenzione in fase di studio, o di un bando 
pubblicato o di una gara aggiudicata per l’approvvigionamento del servizio oggetto 
del presente affidamento; 

-    a  seguito  di  consultazione  ai  sensi  dell’art.  1  comma 450  della  L.  n.  296  del  
27/12/2006, come modificato dal comma 1 dell’art. 1 della legge n. 10 del 2016, non 
sono  presenti  offerte  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 
(MEPA) sul sito www.acquistinretepa.it;



Considerato che :

- a seguito della proroga dei termini della convenzione, è stata ridefinita la durata del 
nuovo affidamento decorrente dal 1.07.2018 al 30.06.2023;

- alla scadenza del termine di presentazione delle istanze per manifestare il proprio 
interesse all’affidamento del servizio in oggetto, è pervenuta al protocollo una sola 
istanza,  l’Amministrazione  ha  quindi  ritenuto  opportuno  procedere  affidando 
direttamente la conduzione della palestra in oggetto all’unico soggetto sportivo che 
ha manifestato il suo interesse alla conduzione dell’impianto in oggetto, e che, nel 
territorio comunale, promuove la disciplina  sportiva praticabile nell’impianto, per il  
nuovo periodo decorrente dal 1.07.2018 al 30.06.2023;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 23.05.2017, è stato abrogato il 
canone e ricalcolato il contributo di gestione per molti impianti sportivi, stabilendo 
per la palestra in oggetto un contributo annuo di € 9.637,71  + iva di legge;

Dato atto che:  

- l’Amministrazione  prima  di  procedere  con  l’  affidamento  di  cui  all’aggetto  ha 
provveduto all’invio, con comunicazione prot. n. 27909/2018, indirizzata all’A.S.D. 
che aveva manifestato il proprio interesse, di una richiesta di conferma della propria 
disponibilità alla conduzione dell’impianto meglio specificato in oggetto, chiedendo 
inoltre  di  offrire  un  ribasso  sull’importo  del  contributo  rideterminato  pari  ad  € 
39.188,55;  

- con comunicazione prot. N. 29260/2018, l’ APD Mondial  Quartirolo conferma  la 
propria  disponibilità  a  svolgere  le  funzioni/servizi,  specificati  nella  bozza  di 
convenzione inviata in allegato alla richiesta effettuata dal Comune di Carpi per la 
palestra, nella disponibilità comunale, ‘‘Col. Lugli’’ di Via Manara, 12 – S. Croce,  
offrendo sull’importo del contributo richiesto un ribasso di  € 88,55, per un importo 
totale ribassato  di  € 39.100,00 + iva di legge;

- la somma determinata come contributo a carico del Comune, per l’intero periodo di 
durata  della  convenzione  decorrenti  dal  1.07.2018  al  30.06.2023,  è 
complessivamente pari ad € 48.100,00 (+ iva di legge) di cui  € 39.100,00 (+ iva 
di  legge)  quale importo  di  contributo  ribassato  a  copertura  delle  spese  per 
l’espletamento delle funzioni/servizi previsti in convenzione e € 9.000,00 (+ iva)  a 
copertura  delle  spese  sostenute  per  le  piccole  manutenzioni  autorizzate  e 
debitamente documentate, per la  Palestra in disponibilità Comunale ‘Col. Lugli ‘’ di 
Via Manara,  n.12 – S.  Croce e, trova copertura finanziaria alla voce di  bilancio 
1940.00.10 ‘’Prestazioni per gestioni impianti sportivi’’ ;

- per  l’affidamento  in  oggetto  è  stato  acquisito  sul  sito  dell’  ANAC,  il  codice 
identificativo gara (CIG) 75136246AB;

Considerato  che l’Amministrazione  Comunale  intende  procedere  all’  affidamento  in 
conduzione della palestra in oggetto, a società ed associazioni sportive locali, al fine 
di perseguire i seguenti obiettivi:

- valorizzare gli impianti sportivi comunali;



- migliorare la qualità dei servizi resi agli utenti;
- garantire l’utilizzo degli impianti sportivi a tutti i cittadini singoli e a tutte le società  

ed associazioni sportive dilettantistiche locali che ne facciano richiesta;
-  promuovere  e  potenziare  la  pratica  delle  attività  sportive  in  particolare  quella 

rivolta ai bambini, adolescenti e ai soggetti a rischio di emarginazione sociale, in 
coerenza con le politiche del  Comune ed in raccordo con le altre Associazioni 
sportive e non sportive operanti nel territorio;

-  evitare  i  costi  che  graverebbero  sull’Amministrazione  Comunale  in  caso  di 
gestione diretta e realizzare una gestione che miri  comunque ad una graduale 
riduzione degli oneri a carico del Comune;

- valorizzare le forme associative operanti sul territorio comunale;

Accertato che l’ammontare del contributo, da riconoscere all’affidatario, è stato calcolato 
sulla base dei seguenti carichi di conduzione:

- vasta  area  complessiva  (spogliatoi,  corridoi,  sala  palestra,  area  riservata  al 
pubblico) destinata alle pulizie;

- utilizzo  pubblico  della  palestra  da  parte  di  terzi,  per  eventi  e  manifestazioni,  
comprese le attuazioni relative alle prescrizioni rilasciate dagli organi competenti;

Richiamati i seguenti atti:

- la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  8  del  01/02/2018  avente  ad  oggetto: 
“APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2018”;

- la  Deliberazione di  Consiglio  comunale   n.  12  del  01/02/2018 avente  ad  oggetto:  
“Approvazione  del  bilancio  di  previsione  2018-2020  e  del  piano  poliennale  degli  
investimenti” e successive modificazioni ed integrazioni;

- la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  26  del  06/02/2018  avente  ad  oggetto: 
“APPROVAZIONE  DEL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  ANNI  2018-2020”  e 
successive modificazioni ed integrazioni;

Dato atto che con la stipula del relativo contratto le parti contraenti si assumeranno tutti gli  
obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come 
stabilito  all'art.  3  della  legge  13.08.2010  n.  136,  e  la  sua  inottemperanza  alle  norme 
suddette sarà causa di risoluzione del contratto medesimo; 

Accertato  che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così  
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014.

Richiamata la seguente normativa:

- L.R. 25 febbraio 2000 n. 13 (Norme in materia di sport) e successive modifiche (L.R. 
30 gennaio 2001 n. 3);



- la  Legge  Regionale  8/2017  ‘’Norme  per  la  promozione  e  lo  sviluppo  delle  attività 
motorie e sportive;

- la  Legge  289/2002  art.  90  “Disposizioni  per  l’attività  sportiva  dilettantistica”  e 
successive modificazioni;

- la  Legge  Regionale  8/2017  ‘’Norme  per  la  promozione  e  lo  sviluppo  delle  attività 
motorie e sportive;

- la  Legge  Regionale  n.  34/2002  e  successive  modificazioni  “Norme  per  la 
valorizzazione delle associazioni di
promozione sociale”;

-    il D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297, che prevede all’art. 96 che per lo svolgimento
delle attività sportive è consentito agli Enti Locali territoriali l’utilizzo delle attrezzature e
dei locali degli istituti scolastici, in conformità ai criteri generali deliberati dai consigli
scolastici provinciali;

- l’art. 90 comma 24 L. Finanziaria 2003 che prevede che “…l’uso degli impianti sportivi 
- in esercizio da parte degli enti locali territoriali è aperto a tutti i cittadini e deve essere 

garantito, sulla base di criteri obiettivi, a tutte le società e associazioni sportive”;
-     l’art. 90, commi 25 e 26 L. Finanziaria 2003, e l’art. 2, comma 3, della L.R. n.

    8/2017 che impongono, nei casi in cui l’ente pubblico territoriale non intenda gestire 
direttamente gli  impianti  sportivi,  l’affidamento della gestione dell’impiantistica in via 
preferenziale  a  società  e  associazioni  sportive  dilettantistiche,  enti  di  promozione 
sportiva,  sulla  base  di  convenzioni  che  ne  stabiliscano  i  criteri  d’uso  e  previa 
determinazione di criteri generali e obiettivi per l’individuazione dei soggetti affidatari; 

- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-
08-2000 n. 267 art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e art. 183 “Impegno 
di spesa”;

- la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia" così come modificata dal D.L. n. 187/2010 
ad oggetto: "Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare riferimento all’art. 3 
"Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- il  D.Lgs n. 33/2013 così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016 avente ad oggetto:  
“Revisione  e  semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di  prevenzione  della 
corruzione, pubblicità e trasparenza”, ai sensi dell’art. 37 c.1 lett. b) e dell’art. 23;

Visto il regolamento di contabilità vigente, approvato con Delibera di Consiglio Comunale 
n.165 del 14.12.2017 in vigore dal 9 gennaio 2018 art. 4 ‘’Parere di regolarità contabile’’ ed 
art. 25 ‘’L’impegno di spesa’’;

Visto lo Statuto comunale vigente;

tutto ciò premesso

DETERMINA

per le motivazioni sopra espresse,  e qui si intendono integralmente riportate



1. di approvare  , l’ affidamento della conduzione, con l’onere della custodia e pulizia in 
orario extrascolastico, della palestra in disponibilità del Comune di Carpi, riservato 
alle  società ed associazioni  sportive e/o enti  di  promozione sportiva o sociale,  ai 
sensi della L.R. n. 8/2017, per il periodo decorrente dal 1.07.2018 al 30.06.2018;

2. di approvare   l’allegato schema di convenzione quale parte integrante del presente 
atto;

3. di affidare   direttamente la conduzione della palestra specificata in oggetto, alla APD 
Mondial Quartirolo con sede a Carpi, via Ugo da Carpi n. 29/a CF: 90002310366 e 
P.Iva 02115160364, corrispondente nell’unico soggetto sportivo che ha manifestato la 
sua disponibilità e che possiede i  requisiti,  nel  territorio comunale, richiesti  per la  
conduzione della palestra ‘Col. Lugli’’ di via L. Manara, S. Croce - Carpi;

4. di  perfezionare    il  rapporto  tramite  la  sottoscrizione dello  schema di  convenzione 
allegato e approvato con la  presente,  e in  ottemperanza agli  obblighi  relativi  alla 
tracciabilità dei pagamenti e dei flussi  finanziari,  così come stabilito all’art.  3 della 
Legge n. 136/2010;

5. di dare atto che   la spesa, relativa al contributo forfetario dovuto all’affidatario è di € 
48.100,00 (+ iva di legge) di cui € 39.100,00 (+ iva di legge) a titolo di contributo 
per  la  copertura  delle  spese  per  l’espletamento  delle  funzioni/servizi  previsti  in 
convenzione  e € 9.000,00 (+ iva)  a copertura delle spese sostenute per le piccole 
manutenzioni  autorizzate  e  debitamente  documentate,  riferito  all’intero  periodo  di 
durata della convenzione  decorrenti dal 1.07.2018 al 30.06.2023, verrà assunta ai 
sensi di quanto disposto dall’art. 4 della convenzione in oggetto;

6. di nominare   quale Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Flisi Alessandro del 
Settore  A3  del  Comune  di  Carpi,  relativamente  alle  prestazioni   comprese 
nell’intervento in oggetto, al quale demandare inoltre ogni valutazione in merito alla 
necessità di procedere alla consegna in via d’urgenza della disponibilità dell’impianto 
in pendenza della stipula della predetta convenzione

7. di  approvare  ,  in  considerazione  delle  motivazioni  citate  in  premessa  la  spesa 
complessiva  di  €  58.682,00  (iva  22%  inclusa) a  titolo  di  contributo  per  lo 
svolgimento delle funzioni/servizi rientranti nell’oggetto, relativamente  all’affidamento 
in conduzione della palestra in oggetto per il periodo  luglio 2018 – giugno 2023;

8. di impegnare   la  spesa complessiva  di di € 58.682,00 (iva 22% inclusa) alla voce 
di  bilancio  1940.00.10  "Prestazioni  per  gestione  impianti  sportivi  –  Palestre” 
(Convenzioni)   relativa al contributo di conduzione della palestra in disponibilità del 
Comunale per l’intero periodo nel  seguente modo:

- €  5.868,20  (iva  inclusa)  Bilancio  previsionale  2018-2020  (annualità  2018),  con 
esigibilità 2018 in base a quanto disposto dall’art. 183 del TUEL;

- €  11.736,40  (iva  inclusa)  Bilancio  previsionale  2018-2020  (annualità  2019),  con 



esigibilità 2019 in base a quanto disposto dall’art. 183 del TUEL;
- €  11.736,40  (iva  inclusa)  Bilancio  previsionale  2018-2020  (annualità  2020),  con 

esigibilità 2020 in base a quanto disposto dall’art. 183 del TUEL;

la restante quota di spesa di  € 29.341,00 (iva inclusa) relativa al  periodo 1.01.2021 – 
30.06.2023,  verrà  prevista  nei  relativi  bilanci  di  previsione  di  competenza   alla  voce 
1940.00.10, con esigibilità 2021-2023 in base a quanto disposto dall’art. 183 del TUEL;

9. di dare atto:  
- che, in base a quanto previsto dal D.Lgs. 09-11-2012, n. 192, la decorrenza dei 30 

giorni quale termine di pagamento delle fatture è subordinata agli adempimenti e alle 
verifiche  concernenti  l'idoneità  soggettiva  del  contraente  a  riscuotere  somme da 
parte  della  P.A.,  come prescritte  dalla  normativa  vigente,  ed  alla  sussistenza  in 
generale  dei  presupposti  condizionanti  l'esigibilità  del  pagamento,  ivi  compreso 
l'assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;

- che, conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall'Amministrazione 
solo  ad  avvenuto  perfezionamento  delle  procedure  di  verifica  della  conformità 
ovvero  di  approvazione  della  regolare  esecuzione,  ai  sensi  delle  disposizioni 
contenute nel DPR n. 207/2010;

- che il  Responsabile del Procedimento è il  Dott.  Flisi Alessandro , dipendente del 
Settore A3 del Comune di Carpi;

- che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 37 c. 1 lett. b) e dall’art. 23 del D.Lgs.  
33/2013 come modificato dal  D.Lgs. 97/2016,  mediante la  pubblicazione sul  sito 
Internet dell’Ente, sezione Amministrazione trasparente, sottosezione Bandi di gara 
e  contratti  e  provvedimenti,  dell’atto  dei  dati  richiesti,  secondo  quanto  riportato 
nell’allegata check list.



SETTORE: A3 - LAVORI PUBBLICI, IN FRASTRUTTURE, PATRIMO NIO -  SERVIZIO APPALTI, 
ESPROPRI E  CONTRATTI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Affida m e n to  d ella  con d uzion e,  co n  l on e r e  d ella  c u s todia  e  p ulizia  in  o r a rio 
ex t r a scolas tico, d ella  p al es t r a  in  di spo nibilit à  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  Col. G. Lugli  di  via  L. M a n a r a  n .  
1 2   S. Croc e,   ri s e rv a to  alle  socie t à  e d  a s soci azioni s po r tive  e/o  e n ti  di  p ro mozion e  s po r tiva  o 
soci ale,  ai  s e n si d ella  L.R. E.R. n .8/20 1 7.Det e r min azion e  a  con t r a t t a r e  e  con t e s t u ale  affid a m e n to  
p e r  il p e riodo  d eco r r e n t e  d al  1 .0 7.2 0 1 8  al  3 0.06.20 2 3

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o
1 2 0 1 8 5 8 6 8.2 0 1 9 4 0.0 0.1 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 1 9 9

D e s cr iz i o n e Affida m e n to  d ella  con d uzion e,  co n  l¿on e r e  d ella  
cu s to dia  e  p ulizia  in o r a rio ex t r a s colas tico, d ella  

p al e s t r a  ¿Col. G. Lugli¿  di  Ca r pi. Pe riodo: d al  
1 .07.20 1 8  al  3 0.0 6.2 0 2 3.(Quo t a  2 0 1 8)

Co di c e  Cr e d i t or e
CIG 7 5 1 3 6 2 4 6AB CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Pales t r e N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e im po r to  p e r  il p e riodo 1.07.20 1 8  al  3 1.1 2.2 0 1 8

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o
2 2 0 1 9 1 1 7 3 6.4 0 1 9 4 0.0 0.1 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 5 2

D e s cr iz i o n e Affida m e n to  d ella  con d uzion e,  co n  l¿on e r e  d ella  
cu s to dia  e  p ulizia  in o r a rio ex t r a s colas tico, d ella  

p al e s t r a  ¿Col. G. Lugli¿  di  Ca r pi. Pe riodo: d al  
1 .07.20 1 8  al  3 0.0 6.2 0 2 3.(Quo t a  2 0 1 9)

Co di c e  Cr e d i t or e
CIG 7 5 1 3 6 2 4 6AB CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Pales t r e N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e im po r to  p e r  il p e riodo 1.01.20 1 9  al  3 1.1 2.2 0 1 9

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o
3 2 0 2 0 1 1 7 3 6.4 0 1 9 4 0.0 0.1 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 3 2

D e s cr iz i o n e Affida m e n to  d ella  con d uzion e,  co n  l¿on e r e  d ella  
cu s to dia  e  p ulizia  in o r a rio ex t r a s colas tico, d ella  

p al e s t r a  ¿Col. G. Lugli¿  di  Ca r pi. Pe riodo: d al  
1 .07.20 1 8  al  3 0.0 6.2 0 2 3.(Quo t a  2 0 2 0)

Co di c e  Cr e d i t or e
CIG 7 5 1 3 6 2 4 6AB CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Pales t r e N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e im po r to  p e r  il p e riodo 1.01.20 2 0  al  3 1.1 2.2 0 2 0



N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:
Si d à  a t to  c h e  la  r e s t a n t e  q u o t a  di  s p e s a  di  ¿  2 9.3 4 1,00  (iva  inclus a)  r el a tiva  al  p e riodo  0 1.01.20 2 1  
¿3 0.0 6.2 0 2 3,  ve r r à  p r evis t a  n ei  r el a tivi bilanci di  p r evision e  di  co m p e t e nz a  alla  voce  1 9 4 0.0 0.1 0,  
con  e sigibilit à  2 0 2 1-2 0 2 3.

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   434  DEL 19/06/2018 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 1 9/06/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N o r b e r to  Ca r bo ni h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Affid a m e n t o  d e l l a  c o n d u z i o n e ,  c o n  l  o n e r e  d e l l a  c u s t o d i a  e  p u l i z i a  i n  or ari o  
e x tr a s c o l a s t i c o ,  d e l l a  p a l e s tr a  i n  d i s p o n i b i l i t à  d e l  Co m u n e  d i  Carpi   Col .  G. 
Lu g l i   d i  via  L. M a n ar a  n .  1 2   S .  Cro c e ,   ri s erva t o  a l l e  s o c i e t à  e d  
a s s o c i a z i o n i  s p or t iv e  e / o  e n t i  d i  pr o m o z i o n e  s p or t iva  o  s o c i a l e ,  a i  s e n s i  
d e l l a  L.R. E.R.  n . 8 / 2 0 1 7 . D e t er m i n a z i o n e  a  c o n tr a t t ar e  e  c o n t e s t u a l e  
a f f i d a m e n t o  p er  i l  p er i o d o  d e c orr e n t e  d a l  1 . 0 7 . 2 0 1 8  a l  3 0 . 0 6 . 2 0 2 3  ” ,  n°  1 5 0  
d el  r e gi s t ro  di S e t to r e  in d a t a   1 2/06/201 8

N o r b er t o  Carb o n i



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


